
Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 18,75%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 6,50%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o 5º dia útil do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR 

Janeiro 9.735,08          1.070,83          1.070,83                         -                         1.070,83                06/02/15 22/01/15
Fevereiro 10.063,41        1.106,94          1.106,94                         -                         1.106,94                06/03/15 24/02/15
Março 9.794,18          1.077,33          1.077,33                         -                         1.077,33                07/04/15 23/03/15
Abril 10.204,60        1.122,48          1.122,48                         -                         1.122,48                08/05/15 24/04/15
Maio 10.890,81        1.197,95          1.197,95                         -                         1.197,95                08/06/15 27/05/15
Junho 9.794,18          1.077,33          1.077,33                         -                         1.077,33                07/07/15 26/06/15
Julho 9.794,18          1.077,33          1.077,33                         -                         1.077,33                07/08/15 21/07/15
Agosto 11.052,79        1.215,78          1.215,78                         -                         1.215,78                07/09/15 28/08/15
Setembro 10.040,43        1.104,42          1.104,42                         -                         1.104,42                07/10/15 23/09/15
Outubro 10.040,43        1.104,42          1.104,42                         -                         1.104,42                06/11/15 04/11/15
Novembro 10.040,43        1.104,42          1.104,42                         -                         1.104,42                07/12/15 24/11/15
Dezembro 9.055,43          996,07             996,07                            -                         996,07                   08/01/16 22/12/15
13º Salário 9.712,10          1.068,33          1.068,33                         -                         1.068,33                18/12/15 22/12/15
TOTAL 130.218,05      14.323,63        14.323,63                       14.323,63              

PENSIONISTAS (RPPS)

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO  

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Câmara Municipal de Vereadores de Ingazeira

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS

Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 142/2010

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
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Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 2adaedce-d5e3-47a7-86e1-389e7bbdf510



COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

RECOLHIDA 
DATA DE 

VENCIMENTO 
DATA DE REPASSE 

Janeiro 9.735,08          1.825,33          1.825,33                         -                         1.825,33                06/02/15 22/01/15
Fevereiro 10.063,41        1.886,89          1.886,89                         -                         1.886,89                06/03/15 24/02/15
Março 9.794,18          1.836,41          1.836,41                         -                         1.836,41                07/04/15 23/03/15
Abril 10.204,60        1.913,36          1.913,36                         -                         1.913,36                08/05/15 24/04/15
Maio 10.890,81        2.042,03          2.042,03                         -                         2.042,03                08/06/15 27/05/15
Junho 9.794,18          1.836,41          1.836,41                         -                         1.836,41                07/07/15 26/06/15
Julho 9.794,18          1.836,41          1.836,41                         -                         1.836,41                07/08/15 21/07/15
Agosto 11.052,79        2.072,40          2.072,40                         -                         2.072,40                07/09/15 28/08/15
Setembro 10.040,43        1.882,58          1.882,58                         -                         1.882,58                07/10/15 23/09/15
Outubro 10.040,43        1.882,58          1.882,58                         -                         1.882,58                06/11/15 04/11/15
Novembro 10.040,43        1.882,58          1.882,58                         -                         1.882,58                07/12/15 24/11/15
Dezembro 9.055,43          1.697,89          1.697,89                         -                         1.697,89                08/01/16 22/12/15
13º Salário 9.712,10          1.821,02          1.821,02                         -                         1.821,02                18/12/15 22/12/15
TOTAL 130.218,05      24.415,88        24.415,88                       24.415,88              

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 26/2015

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE JUAREZ FERREIRA DA SILVA, RENATO BATISTA DE ALMEIDA FILHO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 2adaedce-d5e3-47a7-86e1-389e7bbdf510



COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

RECOLHIDA 
DATA DE 

VENCIMENTO 
DATA DE REPASSE 

Janeiro 9.735,08          632,78             632,78                            -                         632,78                   06/02/15 22/01/15
Fevereiro 10.063,41        654,12             654,12                            -                         654,12                   06/03/15 24/02/15
Março 9.794,18          636,62             636,62                            -                         636,62                   07/04/15 23/03/15
Abril 10.204,60        663,30             663,30                            -                         663,30                   08/05/15 24/04/15
Maio 10.890,81        707,90             707,90                            -                         707,90                   08/06/15 27/05/15
Junho 9.794,18          636,62             636,62                            -                         636,62                   07/07/15 26/06/15
Julho 9.794,18          636,62             636,62                            -                         636,62                   07/08/15 21/07/15
Agosto 11.052,79        718,43             718,43                            -                         718,43                   07/09/15 28/08/15
Setembro 10.040,43        652,63             652,63                            -                         652,63                   07/10/15 23/09/15
Outubro 10.040,43        652,63             652,63                            -                         652,63                   06/11/15 04/11/15
Novembro 10.040,43        652,63             652,63                            -                         652,63                   07/12/15 24/11/15
Dezembro 9.055,43          588,60             588,60                            -                         588,60                   08/01/16 22/12/15
13º Salário 9.712,10          631,29             631,29                            -                         631,29                   18/12/15 22/12/15
TOTAL 130.218,05      8.464,17          8.464,17                         8.464,17                

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

ESPECIAL (RPPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO
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